
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 1 SELVAZZANO DENTRO 

“TOMASO ALBINONI” 

Via Genova 4, 35030 Selvazzano Dentro (PD) 
  

Tel. 049/720658 – Fax. 049/8686016                www.albinoni.edu.it 

Codice Fiscale 92249610285       Email pdic89700x@istruzione.it 

Codice Meccanografico PDIC89700X      Codice Univoco IPA UFLONW     PEC pdic89700x@pec.istruzione.it 

 
  

Al sito 
Alla sez. Amm.ne trasparente 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
PNRR - Avviso Misura M4C1 I3.2 – 2022 – 961 Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di 
apprendimento innovativi. 
Titolo del progetto: Didattica 4.0: InterAction & creativity 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20677 
CUP: C84D22004330006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

➢ Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

➢ Visto il D.L. 30/03/2001 n° 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle PP AA” e 
s.m.i.;  

➢ Vista la legge 07/08/1990 n° 241 Nuove norme in materia di procedimento amm.vo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

➢ Visto il DPR 08/03/1999, n° 275 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della L.15/03/1997 n° 59; 

➢ Vista la L. 15/03/1997 n° 59 concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 

➢ Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

➢ Vista la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA; 

➢ Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30/09/2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

➢ Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

➢ Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; 

➢ Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

➢ Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture 
per lo sport nelle scuole”; 

➢ Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

➢ Visto il decreto ministeriale prot. n. 161 del 14/06/2022 di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 
di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation; 

➢ Visto l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea 
di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classrooms; 

http://www.albinoni.edu.it/
mailto:pdic89700x@istruzione.it
mailto:pdic89700x@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 1 SELVAZZANO DENTRO 

“TOMASO ALBINONI” 

Via Genova 4, 35030 Selvazzano Dentro (PD) 
  

Tel. 049/720658 – Fax. 049/8686016                www.albinoni.edu.it 

Codice Fiscale 92249610285       Email pdic89700x@istruzione.it 

Codice Meccanografico PDIC89700X      Codice Univoco IPA UFLONW     PEC pdic89700x@pec.istruzione.it 

 
➢ Viste le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del dicembre 2022; 
➢ Visto l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” – Azione 1 – Next Generation class, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU; 

➢ Visto il progetto denominato “Didattica 4.0: interAction & creativity” inoltrato da questa Istituzione nella 
piattaforma FUTURA PNRR ISTRUZIONE in data 22/02/2023 (ns. prot. 838) per ottenere il finanziamento del PNRR 
Scuola 4.0; 

➢ Visto l’accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente Scolastico – quale soggetto attuatore del progetto - e dal 
Ministero dell’Istruzione e del Merito, nella persona della Dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore Generale e 
coordinatrice dell’Unità di Missione per il PNRR (prot. ministeriale n. 40366 del 17/03/2023), che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

➢ Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato con delibera n. 12 del Consiglio di istituto 
del 31/01/2023; 

➢ Visto il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 1318 del 23/03/2023 di assunzione a bilancio del finanziamento di 
€ 152.758,43 relativo al suddetto progetto; 

➢ Viste le delibere del Consiglio di Istituto n.  24 e 25 del 22/05/2023 rispettivamente di approvazione alla 
partecipazione al progetto e di assunzione a bilancio del relativo finanziamento e di attuazione del progetto;  

➢ Visto il Piano Triennale dell’offerta Formativa (PTOF); 

➢ Visto l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 
procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

➢ Viste le Linee guida A.N.AC. n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni»; 

➢ Ritenuto che la dott.ssa Patrizia Trevisan, Dirigente Scolastica, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di 
RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e 
dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 
professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

➢ Visto l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento 
in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 
(anche potenziale); 

➢ Acquisita la dichiarazione della Dirigente Scolastica Patrizia Trevisan (prot. n. 2075 del 24/05/2023) di assenza di 
motivi di incompatibilità e conflitti di interesse relativamente all’incarico di RUP. 

Tutto ciò visto e premesso, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DECRETA 
- di assumere, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, l’incarico di Responsabile Unico di 
Procedimento per la realizzazione degli interventi, a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2: Scuole 4.0 – Azioni 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi – Codice Avviso: 
M4C1 I3.2 – 2022 – 961 – Indentificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20677 - Titolo del progetto: Didattica 4.0: 
InterAction & creativity; 
- che il predetto incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 
la rendicontazione e gli eventuali controlli. 
- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate nelle premesse. 
Il Presente atto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sez. Amministrazione Trasparente per la massima 

diffusione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia Trevisan 

(firmato digitalmente) 

http://www.albinoni.edu.it/
mailto:pdic89700x@istruzione.it
mailto:pdic89700x@pec.istruzione.it

